
       Druk Nr BRM 12/2011 
Projekt z dnia 31 stycznia 2011 

 
UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
 

z dnia……………. 
 
 

stanowisko - apel do mieszkańców Łodzi o przekazywanie 1% swojego podatku na rzecz 
organizacji pożytku publicznego działających na terenie Miasta. 

 
Na podstawie § 17 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łodzi, stanowiącego 

załącznik Nr 7 do Statutu Miasta Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2009 r. Nr 347, 
poz. 2860), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W związku ze zbliżającym się ostatecznym terminem składania zeznań podatkowych 
dotyczących podatku dochodowego od osób fizycznych, Rada Miejska w Łodzi zwraca się do 
mieszkańców Miasta o przekazywanie 1% swoich podatków na rzecz organizacji pożytku 
publicznego działających na terenie Łodzi. 

 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi do rozpropagowania 

niniejszego apelu wśród mieszkańców Łodzi poprzez przekazanie go przedstawicielom 
mediów oraz umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcami są 
Radni Rady Miejskiej w Łodzi 

 

 



Uzasadnienie 
 
W związku z możliwoscią wskazywania przez płatników podatku dochodowego od osób 
fizycznych organizacji pożytku publicznego, na rzecz której przekazują 1% swojego podatku, 
projektodawcy uchwały uważają za własciwe zwrócenie się  przez Radę Miejską z apelem do 
łodzian o wskazywanie w swych zeznaniach podatkowych organizacji działających na terenie 
Łodzi jako obdarowanych środkami pochodzącymi z podatku. W ten sposób środki 
pochodzące z podatków płaconych przez łodzian zostaną wykorzystane na realizację zadań 
pożytku publicznego na terenie naszego miasta. Wobec ogromu potrzeb jest to w opinni 
projektodawców bardzo pożądane.  
 
Ze wzgledu na dobrowolny charakter decyzji jedyną formą działania, jaką może się posłużyć 
Rada Miejska jest skierowanie apelu do mieszkańców.     

 
Uchwała stanowi kontynuację podobnego apelu uchwalonego 11 kwietnia 2007 roku przez 
Radę Miejską w Łodzi 
 
 
 
 
 


